
 

Výroční zpráva o činnosti 
Základní školy Říčany, 

okres Brno-venkov, 

příspěvkové organizace 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 



Název školy Základní škola Říčany 

Důvod a způsob založení 

Zakládací listina ze dne 27.12.1993 
zřizovatel: Obec Říčany, nám. Osvobození 340,  
664 82 Říčany 
příspěvková organizace je zapsána v rejstříku škol 

Organizační struktura https://www.zsricany.cz/organizacni-struktura 

Kontaktní poštovní adresa 
Základní škola Říčany 
Náměstí Osvobození 145 
664 82 Říčany 

Adresa školy pro osobní návštěvu 
Základní škola Říčany 
Náměstí Osvobození 145 
664 82 Říčany 

Úřední hodiny 
Po – Pá  9.00 – 12.00 po předchozí domluvě 
v době hlavních prázdnin viz informace 
v aktualitách webu 

Telefonní čísla +420 602 132 480 

Adresa internetových stránek www.zsricany.cz 

Adresa podatelny info@zsricany.cz 

Datová schránka t9uqq9x 

Bankovní spojení 
Škola – 2023981349/0800 
FKSP – 19-2023981349/0800 

IČO 49461311 

DIČ CZ49461311, nejsme plátci DPH 

IZO 102179832 

REDIZO 600110982 

Ředitel školy 
Mgr. Radovan Křivánek 
+420 602 132 480 
info@zsricany.cz 

Seznam hlavních dokumentů 
Školní řád, Klasifikační řád, Výroční zpráva, ŠVP – 
vše k dispozici na úřední desce 

Přehled nejdůležitějších předpisů, podle 
nichž škola zejména jedná a rozhoduje 

Uvedené zákony a vyhlášky jsou uvedeny na 
adrese: 
https://www.msmt.cz/ministerstvo/urednik 

Licenční smlouvy škola nemá 

 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/urednik
http://www.msmt.cz/ministerstvo/urednik


1.0 Základní charakteristika školy 

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, nám. Osvobození 145, 664 82 

 

1.2 Zřizovatel školy:  Obec Říčany 

 

1.3 Ředitel školy:   Mgr. Radovan Křivánek 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity:  

Základní škola, Školní družina, Školní výdejna 

 

1.5 Kontakty: 

 telefon:  +420 602 132 480 

 email:  info@zsricany.cz 

 webové stránky:  www.zsricany.cz 

 

1.6 Neúplná škola – počet žáků k 14. 3. 2023 

 
 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

Průměrný 
počet žáka na 

třídu 

Kapacita 

Celkem 6 5 120 20 160 

+ 1 žák studium v zahraniční škole dle §38 

 

1.7 Školská rada (§167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení:  1. 3. 2006 

 

Předseda a členové ŠR: 

Předseda  Mgr. Pavla Vodáková 

Členové  Mgr. Sylva Pavlíková 

   Ing. Jan Studený 

   Ing. Stanislava Volavá 

   Olga Staňková 

   Ing. Gustav Zlatý 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsricany.cz
http://www.zsricany.cz/


 

 

1.8 Školní vzdělávací program Základní školy Říčany 

Název vzdělávacího 

programu 
Číslo jednací Ročník 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

 1. – 5. 

Jiné specializace, zaměření:   není 

 

1.9 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny –  

dle výkazu Z 17-01 
Počet Počet strávníků 

žáci zaměstnanci školy 

923 – ŠJ výdejna 1 109 9 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování (k 1. 9. 2022) 

Fyzické osoby 1 

 

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy 

ŠD Počet oddělení Počet žáků Počet 
vychovatelů 

Kapacita 

Celkem 3 90 3 120 

 

Základním prostředkem činnosti školní družiny je hra založená na zážitku účastníků. Obohacuje 

jejich sebepoznání, rozšiřuje vědomosti, dovednosti a navozuje kladné emoce. Strategií 

pedagogické práce je respektování požadavků pedagogiky volného času.  

Podstatou je požadavek dobrovolnosti, aktivity, seberealizace, zajímavosti, přitažlivosti. 

 

Hlavní pilíře činností v ŠD: 

  Místo pro odpočinek a regeneraci  

  Místo pro zájmové vyžití dětí  

  Místo pro realizaci dětí po vyučování  

  Místo pro rozvíjení tvořivosti  

  Místo pro posilování sebevědomí  

  Místo pro rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí  

  Místo, kde se děti cítí dobře 

 

 
 
 
 
 



 
 
Realizovaná činnost ŠD: 
 

 září - Týden s lesními houbami – povídání o lesních přírodninách, modelování a výstava 

různých druhů lesních hub 

 říjen - Den zvířat – vyrábění zvířat, aktivita ,,Malíř podzim“ – malování obrázků 

s použitím papíru a přírodních materiálů, výroba technických konstrukcí z plastových 

částí, soutěž, tvorba nástěnky k Mezinárodnímu dni stromů, dramatizace pohádky o 

Popelce 

 listopad – zpracování tématu Památka zesnulých (u nás, ve světě), výroba lucerniček a 

halloweenských dekorací a masek, výroba kostýmů, práce s látkou, pozorování 

mikroskopem,  

 prosinec -  přednáška Adventní čas, výroba čertů a řetězů, výroba vánočních dekorací, 

výroba betlému, Máme rádi zimu – společná práce a zdobení nástěnek malbami a 

lepením (sněhuláci, mráz, sníh) 

 leden – Já a můj kamarád – společné sezení a probírání zásad slušného chování a vztahů 

mezi spolužáky, výroba ptačích budek, Úspěšný luštitel – logicko-matematická hra, 

ocenění, diplom  

 únor – Svatý Valentýn – výroba dekorací, Lidské tělo – seznámení s lidskými orgány, 

přednáška o ochraně zdraví, vyhledání první pomoci, První pomoc – přednáška 

s teoretickou a praktickou částí k záchraně lidského života, transport zraněné osoby 

 březen – Koncert žáků – představení připravené žáky pro žáky, koncert, informace o 

hudebních nástrojích, Čtenářské téma – přednáška o knihách, dramatizace textu, 

seznámení se s obsahem knih, Hra na tělo – vyjádření emocí pohybem těla při hudbě, 

Velikonoční jarmark – jarní tvoření, výroba velikonočních dekorací 

 duben – Den Země – čtení pohádky, téma ,,odpad“, koloběh vody, tvorba velkého obrazu 

Země, kontinentů, Den ptactva – projekt, ve kterém se žáci učili poznávat ptactvo dle 

zpěvu a vzhledu, Čarodějnice – výroba postaviček (špejle, temperové barvy), Básník – 

soutěž, ve které žáci vymýšleli vlastní básně, recitace, Dětská kniha – psaní vlastního 

příběhu, výroba knihy 

 květen – Světový den včel – projekt věnovaný nauce o včelách, Jak pejsek a prasátko 

pekli dort – divadelní představení žáků 

 



 

 červen – Šikovný luštitel – řešení rébusů, osmisměrek, doplňovaček a křížovek, Fyzikální 

pokusy – nafukování balonků pomocí octa a jedlé sody 

 

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Přepočtený/fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 10,3408/14  

Z toho odborně kvalifikovaných 14 100 

 

2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce  odešli ze  

školy: 0 

2.1.4  Nepedagogičtí pracovníci – počet: 3 

 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

Do 35 let 0 4 

36 – 50 let 1 3 

51 a více 0 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 1 12 

Rodičovská dovolená 0 1  

 

2.3 Školní asistenti 

Počet celkem (přepočtený/fyzický):  

z toho a) asistent pedagoga: 

  b) osobní asistent (ŠD):  0/0 

  c) školní asistent:   0/0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků a 

nepedagogických pracovníků školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Zdravotní, BOZP, PO 15 

Předškolní vzdělávání  1 

Třídnické hodiny 1 

Digitální technologie 1 

Podpůrná opatření 1 

GDPR 9 

Čtenářská a matematická gramotnost 5 

Přírodní vědy 1 

Legislativa, účetnictví 8 

Hodnocení ve školách 2 

Školní vzdělávací program 1 

Interaktivní výuka 2 

Hudební výchova 4 

Projekty do škol 1 

Psychologie, emoce dítěte 1 

Účetnictví, FKSP 1 

Celkem 54 

 

 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 26 25 0 0 0 

2. 35 32 3 0 0 

3. 21 18 3 0 0 

4. 21 18 3 0 0 

5. 18 9 9 0 0 

Celkem 121 102 18 0 0 

 

3.2 Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování Počet %z počtu všech žáků školy 

2 0  

3 0  

 

 



 

 

3.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  

       Průměr na jednoho žáka: 0 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 1 

 

3.5 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 1 

 

Důvody:   

1x stěhování 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 4 

 

Důvody: 

3x přijetí uprchlíka z Ukrajiny 

1x stěhování 

 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součásti 

 

4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

       Nebyly. 

 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce 

      Nebyla. 

 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány 

15.04.2023 Veřejnosprávní kontrola – zřizovatel Obec Říčany 

 
4.4 Základní údaje o hospodaření školy  
Příjem finančních prostředků do naší organizace je dvojí:  
a) od státu (na platy učitelů, odvody, učebnice, učební pomůcky, další vzdělávání pracovníků…)  
- od obce – náš zřizovatel – Obec Říčany  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Škola je příspěvkovou organizací financovanou ze státního rozpočtu Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje a zřizovatelem – Obecním úřadem Říčany. 

 

 Rozpočet Čerpání 

Mzdy 10 514 968,- 10 514 968,- 

Dohody 0,- 0,- 

Ostatní neinvestiční výdaje 786 323,- 786 162,- 

Příspěvek OÚ na provoz 1 283 000,- 1 283 000,- 

 

Zisk ve výši 161,- Kč byl schválen do rezervního fondu ZŠ Říčany. 

 

Největší položky čerpání: 

 

Výdaje: 

Plyn:       323 056,21,- 

Elektřina:           73 961,00,- 

Vodné:         19 071,00,- 

Opravy a udržování:         6 054,84,- 

Spotřeba dotace EU:         2 600,00,- 

Ostatní služby – telefon, internet, účetnictví  375 923,81,- 

 

Příjem: 

Příjem dotace EU:           265 571,- 

Příspěvky, dotace (příspěvky ŠD, od rodičů):        264 180,- 

Dotace JmK:                   10 771 540,- 

Příspěvek a dotace Obce Říčany na provoz činil:          1 283 000,- 

 

 

5.0 Výkon státní správy 

dle §165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb. 

 

5.1 Rozhodnutí ředitele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 4 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

6.0 Údaje o odborných pracovnících 

 

6.1. Počty 

 Fyzický počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1 

PedF MU Brno, 

specializační studium 

výchovný poradce 

VŠ 

Školní metodik prevence 1 
specializační studium 

školní metodik prevence, 
SSS Brno 

VŠ 

Školní speciální pedagog 1 

PedF MU Brno, 

specializační studium 

školní speciální pedagog 

VŠ 

 

 

 

6.2 Činnost školního poradenského pracoviště 

 

 Koordinace poradenských služeb ve škole 

 Pomoc při řešení výchovných a výukových problémů 

 Řešení problémů spojených se školním neprospěchem 

 Organizace péče o žáky mimořádně nadané 

 Prevence sociálně patologických jevů 

 Nápravy poruch učení v rámci hodin českého jazyka a matematiky 

 Individuální pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Konzultace pro děti s poruchami učení a jejich rodiče 

 Pomoc s tvorbou individuálního vzdělávacího plánu 

 Prevence sociálně patologických jevů 

 tvorba a realizace minimálního preventivního programu sledování rizik vzniku a projevů 

sociálně patologických jevů a jejich řešení 

 realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci závislostí, agresivity 

 monitorování sociálně patologických jevů a jejich rizika 

 



 

 poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně 

patologických jevů 

 koordinace spolupráce s Policií ČR, krizovými centry a dalšími odborníky 

 vzdělávání pedagogických pracovníků 

 poskytování informačních a metodických materiálů 

 

6.3 Projekty a akce školního poradenského pracoviště 

 Školní metodik prevence si pro žáky 5. ročníku připravil přednášku na téma kyberšikany – 

objasnění pojmů, projevů a znaků kyberšikany, znázornění případů, beseda s názvem: 

,,Jak trávím svůj volný čas“ 

 Ve spolupráci s Policií ČR ŠPP uspořádalo v listopadu besedu pro žáky a rodiče, ve které 

byla tématem bezpečnost ve virtuálním světě a rizika komunikace na sociálních sítích + 

videoprojekce 

 Ve spolupráci s Policií ČR ŠPP uspořádalo v lednu přednášku o šikaně a kyberšikaně pro 

žáky 2. – 5. ročníku – pojmy, chování, oběť, komunikace 

 Ve spolupráci s Policií ČR ŠPP uspořádalo v květnu besedu pro žáky a rodiče, ve které byly 

tématem návykové látky – pojmy, druhy, příznaky, následky 

 

7.0 Projekty, exkurze, výukové a preventivní programy, akce tříd 

Datum Název Místo Účastníci 

12. 9. Beseda se spisovatelkou KD Říčany celá škola 

23. 9. Přírodniny v pracovních 
činnostech 

ZŠ Říčany 4. a 5. ročník, 
TU 

30. 9. Matematika hrou ZŠ Říčany 4. a 5. ročník, 
TU 

4. 10. Den zvířat ZŠ Říčany celá škola 

29. 9., 6. 10 Přednáška na téma 
kyberšikany – primární 
prevence 

ZŠ Říčany 5. ročník, TU 

13. 10. Výtvarná a literární soutěž ZŠ Říčany 1. ročník, TU 

14. 10. Den barevného podzimu les u obce Říčany celá škola 

 Plavecká výuka Kuřim 2. a 3. ročník, 
TU 

9. 11. Ukázková hodina výuky 
čtení pro rodiče 

ZŠ Říčany zákonní 
zástupci žáků 
1. ročníku, TU 



10. 11. Odměny žákům za účast 
v soutěži Jižní Morava čte 

ZŠ Říčany celá škola 

10. 11. Beseda pro rodiče na téma 
kyberšikana – primární 
prevence 

ZŠ Říčany zákonní 
zástupci žáků 

4. 11., 11. 11. Hvězdárna a planetárium 
Brno 

Brno celá škola 

27. 11. Hudební vystoupení žáků park v obci Říčany celá škola 

2. 12. Vánoční dílničky celá škola zákonní 
zástupci, žáci, 
příbuzní 

7. 12. Hudební představení Divadlo Bolka 
Polívky, Brno 

celá škola 

8. 12. Hudební vystoupení  Pečovatelský dům 
Říčany 

1. – 4. ročník, 
TU 

17. 12. Vyhlášení krajského kola 
literární soutěže 

Brno 2. ročník, TU 

19. 12. Návštěva říčanského kostela 
(historie, tradice, zpěv) 

Říčany celá škola 

5. 1. Vědecký park VIDA Brno 5. ročník, TU 

9. 1. Tříkrálová sbírka Říčany vybraní žáci  

12. 1. – 9. 2. Bruslení Zimní stadion 
Rosice 

celá škola 

18. 1. Projekt – Volby na naší škole ZŠ Říčany 4. ročník, TU, 
pedagogové 

19. 1. Přednáška o šikaně a 
kyberšikaně – primární 
prevence 

ZŠ Říčany 2. - 5. ročník, 
TU 

1. 2. Divadlo Radost Brno 1. – 3. ročník, 
TU 

6. 2.  Projekt – Lidské tělo 
v prvouce 

ZŠ Říčany 1. ročník, TU 

24. 2.  Vystoupení kouzelníka ZŠ Říčany celá škola 

6. 3. Výtvarná soutěž žáků knihovna Říčany celá škola 

9. 3. Interaktivní výuka 
v matematice 

ZŠ Říčany 1. ročník, TU 

20. a 21. 3. Matematický klokan ZŠ Říčany 2. – 5. ročník, 
TU 

23. 3. Rodokmen  ZŠ Říčany 2. ročník, TU 

24. 3. Čtenářská dílna a recitační 
soutěž 

ZŠ Říčany 3. ročník, TU 

31. 3. Návštěva předškoláků v 1. 
třídě 

ZŠ Říčany předškoláci, 1. 
ročník, TU 

31. 3. Velikonoční dílničky ZŠ Říčany celá škola, 
zákonní 
zástupci 

4. 4. Hudebně vzdělávací koncert KD Říčany 1. a 2. ročník, 
TU 



21. 4. Den Země ZŠ Říčany, 
Marečkova louka 

celá škola 

28. 4. Vystoupení žáků na vítání 
občánků 

KD Říčany 5. ročník, TU 

1. 5.  Vystoupení žáků u 
pamětního kamene 

les u obce Říčany 2. ročník, TU 

4. 5. Beseda pro rodiče na téma 
návykové látky – primární 
prevence 

ZŠ Říčany zákonní 
zástupci, žáci, 
pedagogové 

5. 5. Historická přednáška 
pamětnice 

ZŠ Říčany 4. a 5. ročník, 
TU 

2. 5. a 12. 5. Dopravní výchova SVČ Rosice 4. ročník, TU 

14. 5. Vystoupení žáků ke Dni 
matek 

KD Říčany celá škola 

18. – 19. 5. Školní výlet Outdoor Březová 3. – 5. ročník, 
TU 

23. 5. Projekt – Integrovaný 
záchranný systém 

Obec Říčany celá škola 

1. 6. Den dětí zámek Rosice celá škola 

2. 6. Listování KD Říčany celá škola 

7. 6. Adaptačně sportovní 
dopoledne pro žáky 
budoucích šestých ročníků 

ZŠ Ostrovačice 5. ročník, TU 

8. 6. Školní výlet Zámek a Zoo Lešná 1. a 2. ročník, 
TU 

15. 6. Exkurze GenAgro  Obec Říčany celá škola 

23. 6. Sportovně branný den Obec Říčany celá škola 

26. 6. Pirátská cesta za pokladem ZŠ Říčany 1. ročník, 4. 
ročník, TU 

28. 6. Projekt – Literární dílo knihovna Říčany celá škola 

30. 6. Rozloučení s 5. třídou ZŠ Říčany 5. ročník, TU, 
pedagogové 

 

7.1 Akce školy pro rodiče i ostatní veřejnost 

 Ukázková hodina výuky čtení pro rodiče (1. ročník) 

 Preventivní přednáška pro rodiče (bezpečnost na sociálních sítích)  

 Rozsvícení vánočního stromu – vystoupení žáků pro rodiče a veřejnost 

 Vánoční dílničky pro rodiče a veřejnost 

 Předvánoční návštěva pečovatelského domu 

 Tříkrálová sbírka 

 Velikonoční dílničky a jarmark pro rodiče a veřejnost 

 Den otevřených dveří 

 Vystoupení žáků u pamětního kamene pro rodiče a veřejnost 

 Preventivní přednáška pro rodiče (návykové látky)  

 Den matek – vystoupení žáků pro rodiče a veřejnost 

 



 

7.2 Spolupráce 

 Obec Říčany 

 Knihovna Říčany 

 Společnost Kalibro s. r. o. 

 Policie ČR 

 Women for women 

 Středisko výchovného času Rosice 

 Základní umělecká škola Rosice 

 Moravská zemská knihovna 

 PPP Hybešova, Křesťanská PPP 

 MAS brána Brněnska 

 

 

7.3. Soutěže 

Datum  Název Místo Účastníci Umístění 

13. 10. Výtvarná a literární soutěž ZŠ Říčany 1. A  

10. 11. Výtvarná a literární soutěž Brno 2. B 1. a 2. místo 

17. 12. Výtvarná a literární soutěž Brno vybraní žáci 3. místo 

6. 3. Výtvarná soutěž žáků Říčany celá škola  

22. 3. Matematický klokan ZŠ Říčany 2. – 5. ročník  

24. 3. Recitační soutěž ZŠ Říčany 3. A  

12. 5. Dopravní výchova Rosice 4. A  

23. 6. Sportovně branný den Říčany celá škola  

28. 6.  Literární soutěž Říčany vybraní žáci  

 

 

8.0 Vyhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2022/2023 

Minimální preventivní program školy je součástí výchovy a vzdělání dětí po celou dobu docházky 

do naší školy. Na jeho účasti se podílí nejen všichni pedagogové, vedení školy, ale i rodiče a 

odborníci. V rámci minimálního preventivního programu je nutné kombinovat poskytování 

informací z oblasti prevence sociálně patologických jevů s výcvikem v sociálních dovednostech a 

osobnostním růstem žáka. Preferovat přístupy zaměřené do oblasti zdravého životního stylu a 

aktivního sociálního učení. Program musí brát zásadní zřetel na věk a osobní charakteristiky 

žáků, jinak bude jeho plnění formální. Samozřejmostí je také posilování sociálních dovedností, 

aktivního sociálního učení a podpora v oblasti zdravého životního stylu. Program je přizpůsoben 

věku a schopnostem žáků.  

 



 

Ve školním roce ředitel školy pro žáky připravil v rámci hodin Informatiky primární preventivní 

program. Přednáška byla zaměřena zejména na problematiku kyberšikany, tedy šikany 

prostřednictvím elektronických médií. V první části žáci společně objasnili pojmy, projevy a 

znaky kyberšikany, ve druhé části se zaměřili na skutečné případy, které mnohdy skončily 

tragicky. Na závěr žáci doplňovali pracovní listy, kde řešili, jak předcházet různým podobným 

situacím a jak vlastně tráví svůj volný čas. 

Školní poradenské pracoviště ve spolupráci s Policií ČR připravilo besedu pro rodiče, kde byly 

předány informace o rizicích na sociálních sítích a bezpečnosti týkající se této problematiky. 

Pro rodiče byla připravena také beseda týkající se návykových látek. 

Ve školním roce 2022/2023 se podařilo začlenit žáky 1. ročníku a nově příchozích žáků do 

kolektivu, zapojení se týkalo také nově příchozích žáků ukrajinské národnosti. Zlepšila se 

komunikace mezi školou a rodiči díky školnímu informačnímu systému Škola OnLine a častými 

schůzkami s rodiči. Spolupráce školního metodika prevence, výchovného poradce a speciálního 

pedagoga je na dobré úrovni, protože se konají každý měsíc porady školního poradenského 

pracoviště.  

Slabou stránkou hodnocení minimálního preventivního programu je vyhledávání dalších 

preventivních programů, protože jsou dlouhodobě zamluvené a velmi často obsazené. 

 

9.0 Závěr 

Základní škola Říčany byla vždy školou s příjemným prostředím a rodinným zázemím, ve kterém 

si všichni pracovníci i žáci snažili pomáhat. Pracovníci i žáci se zapojují do veřejného života v obci 

Říčany a i ve vedlejších obcích.  

V tomto školním roce jsme začali ustavičně pracovat na dokumentaci, která se týkala školního 

řádu a školního vzdělávacího programu, byl také kladen mnohem větší důraz na interaktivní 

vyučování. 

 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování plnění všech 

náročných úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně vzdělávací činnosti, ve které 

budeme nadále pokračovat. 

 

V Říčanech dne 13. 9. 2023 

Vypracoval: Mgr. Radovan Křivánek, ředitel školy 



Schváleno školskou radou dne 18. 9. 2023 


